МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» ИМЕНИ Ш.Ф.АЛИЕВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ»

368600, РД, г. Дербент, ул. Н.Крупской 4 ИНН 0542013592 ОГРН 1020502004005

Приказ № 117
от 23 апреля 2021 года

« Об организации региональной диагностической работы по читательской
грамотности»
В целях совершенствования региональной системы оценки качества, в
соответствии с требованиями Федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования в части
метапредметных результатов, связанных с чтением и пониманием текстов
(смыслового чтения), утверждённого Приказом Минобрнауки России от
06.10.2009г № 373 и на основании приказа Минобрнауки РД № 05-02-201/21 от
20 апреля 2021 г,

1. Провести региональную диагностическую работу по читательской
грамотности в 4 классах 28 апреля 2021 г (Приложение 1)

2. Назначить школьным координатором зам.дир. по УВР нач.шк. Тагирову
Н.Б. и техническим специалистом учителя информатики -  Марданова

3. Утвердить состав экспертной комиссии. (Приложение 2)
4. Техническому специалисту Марданову С.Г. 29 апреля до 16.00 занести

сводные сведения о результатах ДР в электронную базу данных.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

приказываю:

С .Г .

Приложение 2
к приказу № 117

от 23.04.2021г

Эксперты по проверке диагностической работы по читательской
грамотности

Класс ФИО
4 «А» Курабекова И. А.
4 «Б» Мамедова З.Г.
4 «В» Гусейнова А.А.